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INFORMATION OM ’UNGEVALGMØDET 2017’ 

 

Introduktion 

Som kandidat til regionsvalget får du med Ungevalgmødet 2017 mulighed for at komme i 

dialog med unge på erhvervsskoler i din region op til regionsvalget 21. november 2017. De 

unge får gennem aktivitet, dialog og refleksion mulighed for at blive en levende del af 

debatten om regionerne og regionsvalget.  

 

Alt for få unge giver i dag deres stemme til kende i den politiske debat og til valg1 - til 

skade for fremtidens valgdeltagelse og demokrati. På valgmøderne bliver eleverne 

inddraget og kommer til orde, og temaerne er valgt med udgangspunkt i deres hverdag og 

erfaringer. Valgmøderne finder sted i løbet af efteråret 2017 på 100 erhvervsskoler og 

arrangeres af de fem regioner, samt af Ungdomsbureauet, som står for udførelsen af 

valgmøderne.  

 

Koncept 

Vi har i udviklingen af Ungevalgmødet 2017 fokuseret på, at møderne skal være et 

levende og lærerigt arrangement for både elever og kandidater. Valgmøderne skal med 

andre ord engagere så mange af deltagerne som muligt. Derfor har vi også lavet et 

anderledes koncept, end det du typisk kender fra valgmøder. I konceptet har vi lagt vægt 

på fysisk og mental aktivering af eleverne. Det betyder, at du som kandidat vil opleve aktivt 

deltagende unge og få gode muligheder for både at lytte til og være i dialog med eleverne. 

Mødet varer i alt 90 minutter. Her ser du programmet i hovedtræk med en beskrivelse af 

din rolle som kandidat:  

 

PROGRAMMET 

Kl. 10.00 Velkomst 

Kl. 10.04 Videopræsentation af regionerne 

Kl. 10.06 Kandidatpræsentation 

Kl. 10.16 Temavalg + gruppeopdeling + samtalesalon + gruppearbejde 

Kl. 10.36 Debat 1 

Kl. 10.59 Debat 2 

Kl. 11.21 Afslutning  

 

 

 

                                                 
1 http://duf.dk/fileadmin/user_upload/DOKUMENTER/DUF_materialer/DUF_Fakta/Demokrati_2013/PUB_2013-10-

22_Unges_valgdeltagelse__web_.pdf 
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Kandidatpræsentation 

Her får du halvandet minut til at præsentere dig selv, og hvorfor man skal stemme på dig. 

Det er vigtigt, at alle kandidater får samme tid til rådighed, og derfor vil moderator styre tiden 

stramt. 

 

Temavalg + gruppeinddeling  

Moderator præsenterer fire temaer, hvorefter eleverne vælger de to temaer, de helst vil 

arbejde videre med, ved at stille sig et bestemt sted i rummet.  

 

Deltagelse i samtalesalon og gruppearbejde 

Som nævnt vil Ungevalgmødet 2017 være et anderledes debatmøde, hvor du som kandidat 

er aktiv på en lidt anden måde end i de fleste andre valgarrangementer. Vi indleder derfor 

med en samtalesalon2, hvor deltagerne inddeles i par og stiller sig over for hinanden. 

Moderator igangsætter samtalesalonen ud fra en samtalemenu, og parrene skal tale om det 

tema, de har valgt. Du deltager også i samtalesalonen.  

 

Herefter går parrene sammen to og to og danner dermed grupper på fire. Du deltager også 

i en gruppe. Hver gruppe diskuterer en problematik inden for det valgte tema.  

 

Debat 1+ Debat 2 

Ungevalgmødernes to debatter ligner ”almindelige” politiske debatter. De to debatter bygger 

på de to valgte temaer. Inden debatterne går i gang, præsenterer nogle elever deres syn på 

den problemstilling, der blev diskuteret under gruppearbejdet. Herefter følger et kvarters 

debat. Efter debatten opsummerer moderator den centrale problemstilling og beder 

kandidaterne opdele sig efter for/imod – ja/nej, mens eleverne opdeler sig på samme måde 

på gulvet.  

 

Afslutning  

Moderator runder debatten af og spørger, hvor mange der nu har tænkt sig at stemme, og 

minder om, hvor vigtigt det er at stemme. Du får som kandidat herefter mulighed for at stille 

dig et sted i salen, evt. med din valgplakat. Herefter opfordrer moderator eleverne til gå rundt 

og tale dig og de andre kandidater. Denne del kan eventuelt fortsætte ud over valgmødernes 

varighed af 90 minutter.  

 

 

Om Ungdomsbureauet 

                                                 
2 http://samtalesaloner.dk/samtalesalonernes-hvem-hvad-hvor/ 
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Ungdomsbureauet er en non-profit organisation, der blev stiftet i efteråret 2013. Vores 

vision er at skabe den mest samfundsengagerede generation af unge nogensinde – 

hverken mere eller mindre. Det er også i denne ånd, vi uddanner moderatorerne til 

Ungevalgmødet 2017: At gøre eleverne på erhvervsskolerne til (endnu mere) engagerede 

borgere i samfundet.  

 

 


